
Istituto Comprensivo De Amicis Giovanni XXIII 

Verbale del Consiglio d’Istituto n° 5 a.s. 2022/2023 
 
Riepilogo delle Delibere del CONSIGLIO DI ISTITUTO del 21 giugno 2023 

Aventi diritto n° 18        Presenti n° 12 

NUMERO 
DELIBERA DESCRIZIONE 

ESPRESSIO
NE DI 
VOTO 

DELIBERA n° 35 
Lettura e 
approvazione del 
verbale della seduta 
precedente 

DELIBERA n.35 
Il Consiglio d’Istituto 
PRESO ATTO del verbale della seduta precedente del 20 aprile 
2023 
DELIBERA 
all’unanimità l’approvazione del verbale della seduta precedente del 
20 aprile 2023. 

X  Unanimità 
 
Maggioranza: 
votanti_ 
astenuti__ 
favorevoli   
contrari__ 

  DELIBERA n° 36 
Autorizzazione 
all’Affidamento diretto 
ex Art. 36 c. 2, lett. a del 
D.lgs 50/2016, come 
modificato dal D.lgs 
56/2017 ovvero “anche 
senza previa 
consultazione di due o 
più operatori 
economici”, Procedura 
negoziata, Procedura 
ristretta per importi 
superiori a € 40.000 
(IVA esclusa) per gli 
acquisti di forniture del 
PNRR Piano Nazionale 
Di Ripresa E 
Resilienza-Missione 4: 
Istruzione E Ricerca-
Componente 1 
Potenziamento 
dell’offerta dei servizi 
di istruzione: dagli asili 
nido alle Università 
Investimento 3.2: 
Scuola 4.0 - Azione 1 – 
Next generation 
classroom – Ambienti 
di apprendimento 
innovativi. Titolo del 
progetto: Proponiamo 
Novità, Riprogettiamo 
Realtà - Identificativo 
Progetto:M4C1I3.2-
2022-961-P-17983 - 

DELIBERA n. 36 
Il Consiglio d’Istituto 
VISTO il D.L. 129/2018, 
VISTO l’art.4 del Regolamento dell’attività negoziale per la 
fornitura di beni e servizi dell’Istituto, Prot. 0002392/U del 
17/04/2019; 
VISTO il Progetto PNRR Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza 
-Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 – Next generation 
classroom – Ambienti di apprendimento innovativi. 
Titolo del progetto: Proponiamo Novità, Riprogettiamo Realtà - 
Identificativo Progetto: 
M4C1I3.2-2022-961-P-17983 - CUP: C44D22003210006, 
CONSIDERATA la necessità di autorizzare il dirigente a svolgere 
l’attività negoziale per l’attuazione del progetto PNRR Piano 
Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - Ambienti di 
apprendimento innovativi, 
DELIBERA 
all’unanimità di elevare a €139.000 (IVA esclusa)  il precedente 
limite di € 40.000 (IVA esclusa) per l’affidamento diretto 
dell’attività negoziale, ex Art. 36 c. 2, lett. a del D.lgs 50/2016, 
come modificato dal D.lgs 56/2017 ovvero “anche senza previa 
consultazione di due o più operatori economici”, Procedura 
negoziata, Procedura ristretta per gli acquisti di forniture del PNRR 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E 
Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 
4.0 - Azione 1 – Next generation classroom – Ambienti di 
apprendimento innovativi. 
Titolo del progetto: Proponiamo Novità, Riprogettiamo Realtà - 
Identificativo Progetto: 
M4C1I3.2-2022-961-P-17983 - CUP: C44D22003210006 

X  Unanimità 
 

Maggioranza: 
votanti_ 
astenuti__ 
favorevoli   
contrari__ 
nulli  



CUP: 
C44D22003210006 
 

 
 
 

DELIBERA n° 37 
 

DELIBERA n. 37 
Il Consiglio d’Istituto 
PRESO ATTO della lettura del presente verbale 
DELIBERA 
all’unanimità l’approvazione del verbale della seduta odierna. 
 

X  Unanimità 
 
Maggioranza: 
votanti_ 
astenuti__ 
favorevoli   
contrari__ 

 

Il segretario                               Il presidente 

ins. Maria Filomena Navarra                                     dott. Raffaele R. Petruzzellis    
 


